

اخبار انرژی

### افزایش تحویل گاز به بخش نیروگاهی و صنایع عمده

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: با توجه به کاهش برودت سرما و بهبود شرایط آب و هوایی، شاهد سیر نزولی مصرف گاز در بخش خانگی هستیم که این مهم موجب شد تا تحویل گاز به بخش‌های نیروگاهی، صنایع عمده و پتروشیمی را افزایش دهیم.به گزارش ایلنا از شرکت ملی گاز ایران، محمدرضا جولاپی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، اظهار کرد: کاهش دما، ششند ماندگاری و گسترده‌گی برودت هوا در ماه‌های گذشته و اولویت قرار دادن مصرف گاز در بخش خانگی، موجب شد بر اساس دستورالعمل‌های مصوب، گاز مصرفی در بخش‌های نیروگاهی و صنایع عمده کاهش پیدا کند، ولی خوشبختانه با بهبود شرایط آب و هوایی تحویل گاز به بخش‌های مذکور افزایش یافته است.وی با بیان این‌که تعهدات‌مان در تمامی بخش‌ها در حال انجام است، افزود: در حال حاضر ۱۵۰ میلیون متر مکعب گاز بیشتری نسبت به بهمن ماه تحویل نیروگاهها و صنایع می‌شود.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران در بخش دیگری از سخنان خود، به مصرف گاز در صنایع فولاد، پتروشیمی و سیمان اشاره کرد و گفت: به بخش‌های مذکور روزانه ۱۰۵ میلیون مترمکعب گاز تحویل داده می‌شود.جولاپی در پایان، به برنامه تعمیرات اساسی اشاره و بیان کرد: برنامه‌ریزی برای تعمیرات اساسی در حال انجام بوده که به یاری خدا از ابتدای فصل بهار ۱۴۰۲ عملیاتی خواهد شد.

### امیدها به تقاضای چین قیمت نفت را افزایش داد

امیدواری به احیای تقاضای نفت و سوخت چین افزایش قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه (نهم اسفندماه) رقم زده. گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه (نهم اسفندماه) بازارهای آسیا بر بی امیدها به تقویت شرایط اقتصادی چین و به‌دنبال آن احیای تقاضای سوخت این کشور، افزایش یافت و این عامل نگرانی‌ها درباره افزایش بیشتر نرخ بهره آمریکا را که مصرف را در بزرگ‌ترین اقتصاد جهان کاهش می‌دهد، خنثی کرد. قراردادهای نفت خام شاخص برنت برای تحویل در ماه آوریل که قرار بود درپوز (سه‌شنبه) منقضی شود، در ساعت ۷ و ۱۸ دقیقه به وقت گرینویچ با ۲۹ سنت افزایش ۸۲ دلار و ۸۴ سنت برای هر بشکه رسید.قیمت نفت خام شاخص برنت درای شمال برای تحویل در ماه مه با ۶۳ سنت افزایش به ۸۲ دلار و ۶۷ سنت برای هر بشکه رسید.به همین ترتیب، نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا (WTI) با ۶۱ سنت افزایش، ۷۶ دلار و ۲۹ سنت داد و ستد شد.با این حال، قیمت‌های هر دو شاخص به‌ترتیب حدود ۲.۲ درصد و ۳.۸ درصد زیان ماهانه داشتند و احتمال دارد نفت خام دبلیوئی‌ای یک مسیر چهار ماهه کاهش را تجربه کند.انتظارها برای بهبود تقاضای سوخت چین سبب افزایش قیمت شد و بسازد در انتظار اطلاعات کلیدی در دو روز آینده است.اقتصاددانانی که در نظرسنجی رویترز شرکت کردند انتظار داشتند فعالیت کارخانه‌ها در چین، دومین اقتصاد بزرگ جهان در ماه فوریه با افزایش همراه شود.تحلیلگران بانک آمریکایی جی‌پی مورگان در یادداشت برای مشتریان گفتند: بهبود اقتصادی چین افزایش تقاضای این کشور برای کالاها را به همراه خواهد داشت و نفت در موقعیتی قرار دارد که بیشترین سود را داشته باشد.تحلیلگران نفت جی‌پی مورگان پیش‌بینی میانگین قیمت نفت برنت در سالل ۲۰۲۳ را ۹۰٫۹ دلار برای هر بشکه حفظ کردند.

#### خودرو

### خری از عرضه خودروها در بورس نیست

ایران خودرو در حالی ۲۵ بهمن‌ماه برنامه عرضه محصولات خود در بورس کالا را منتشر کرد که تاکنون تعهدی نصفه و نیمه به این برنامه داشته و بسیاری از خودروهایی که وعده داده بود در بورس عرضه نشدند.به گزارش ایسنا، طبق برنامه‌ای که ایران خودرو در ۲۵ بهمن در مورد عرضه محصولات خود در بورس کالا منتشر کرد، قرار بود این شرکت تا پایان اسال جاری ۲۹ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو در بستر این بازار عرضه کند. بر این اساس دوم اسفند ماه ۱۰ هزار دستگاه پژو ۲۰۷ دستی در بورس کالا عرضه شد در حالی که قرار بود در هفته اول و دوم اسفند ماه ۱۳ هزار و ۵۰۰ دستگاه از محصولات ایران خودرو عرضه شود.بر این اساس طبق برنامه ایران خودرو قرار بود در هفته اول اسفندماه ۳۵۰ دستگاه پژو ۲۰۷ نیو ۵، ۲۰۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ اکسل کاسه‌ای و همچنین ۲۰۰۰ دستگاه دناپلاس دستی اکسل کاسه‌ای در بورس کالا عرضه کند. همچنین ایران خودرو متعهد شده بود در هفته دوم اسفندماه ۳۰۰۰ دستگاه پژو ۲۰۷ اکسل کاسه‌ای، ۲۰۰۰ دستگاه دناپلاس دستی اکسل کاسه‌ای و ۲۰۰۰ دستگاه دنا پلاس توربو اوتوماتیک در بورس کالا عرضه کند. با وجود اینکه هفته دوم اسفندماه نیز رو به پایان است هنوز برخی عرضه‌ها اتفاق نیفتاده است.

## استقبال از محصولات گروه بهمن در نمایشگاه خودروی رشت

یوسف یزدانی سرپرست شهرداری رشت، گروه بهمن را گروه خودروسازی با محصولات متنوع دانست و گفت: محصولات این مجموعه می‌تواند نیازهای شهری در خدمات و حمل و نقل عمومی را برطرف کند. وی در پایان ابراز امیدواری کرد تعامل با این شرکت به عقد قرارداد منتهی شودبه گزارش مردم سالاری آنلاین:عضو شورای شهر رشت، از عقد تفاهنامه برای خرید اتوبوس اسنا استقبال می‌کنیم.واقع کارگرنیا عضو شورای شهر رشت در حاشیه حضور در غرفه گروه بهمن با اشاره به نمایش اتوبوس شهری ۱۲ متری این گروه در همین رابطه افزود: گروه بهمن با طیف متنوعی از محصولات حمل و نقل شهری به این نمایشگاه آمده و اتوبوس شهری ۱۲ متری تولیدی این شرکت استانداردهای قابل قبولی دارد.این عضو شورای شهر یادآور شد، وضعیت حمل و نقل شهری کنونی در شان مردم شهر ما نیست و این باید متناسب با تولیدات داخلی ارتقا پیدا کندوی در پاسخخ به سوالی در خصوص عقد تفاهنامه خرید اتوبوس با شرکت اسنا (زیر مجموعه گروه بهمن) گفت: با توجه به امکانات این اتوبوس‌ها امکان عقد تفاهنامه دور از ذهن نیست. این عضو شورای شهر گفت: در بودجه ۱۴۰۲ سهم مهمی به حمل و نقل عمومی اختصاص پیدا کرده است. کارگرنیا در پایان با اشاره به سایر محصولات کاربردی بهمن در خدمات شهری نسبت به امکان بهره‌مندی از تولیدات داخل کشور ابراز امیدواری کرد. سید شمس شفیعی عضو شورای شهر رشت در حاشیه بازدید از نمایشگاه خودروی رشت گفت: با برگزاری این نمایشگاه به روز بودن محصولات بهمن در حوزه خدمات شهری را کامل‌درک کردی. وی با اشاره به وضعیت حمل و نقل شهری رشت گفت: تفاهنامه اتوبوس‌رانی شهر رشت فرسوده است، باید نوسازی آن به گونه‌ای باشد که شان مردم این شهر رعایت شود. شفیعی یادآور شد: تکنولوژی و امکانات رفاهی اتوبوس شهری تولیدی بهمن قابل قبول است و امکاناتی نظیر سیستم سرمایشی و گرمایشی، سیستم اینترنت بی‌سیم و شارژ تلفن همراه، خدماتی در سامان مردم این شهر است.این عضو شورای شهر در پایان ابراز امیدواری کرد تا با امضای یک تفاهنامه گامی بلند در جهت نوسازی ناوگان حمل و نقل رشت برداشته شود. یازدهمین نمایشگاه خودروی رشت از ۴ تا ۷ اسفند ۱۴۰۱ برگزار شد. گروه بهمن در این نمایشگاه با محصولات تجاری، سواری و شهری و موتورسیکلت خود حضور پیدا کرد.

#### ارز دیجیتال

### افزایش قیمت بیت کوین چه میزان است؟

قیمت بیت‌کوین (BTC) در ۲۱ فوریه به بالای ۲۵هزار دلار رسید و از اول سال به تا به امروز ۵۳ درصدافزایش داشت.به گزارش ایسنا با نقل از اینوست، پس از اینکه داده‌های خرده‌فروشی هفته قبل در ایالات‌متحده به‌شدت از انتظار بازار فرات رفت، ادامه این رالی منطقی بود. این امر امید سرمایه‌گذاران را برای بهبود و جلوگیری از رکود احتمالی در اقتصاد ایالات‌متحده تقویت کرد.واچ موفقیت استراتژی فدرال رزرو ایالات‌متحده افزایش نرخ بهره و کاهش ۳ تریلیون دلار چینی کاهش ترانزنامه بدون آسیب توجیحی به اقتصاد کشور را به چالش برد. اگر چنین معجزه‌ای رخ دهد، نتیجه آن به نفع دارایی‌های ریسک‌پذیر از جمله سهام، کالاها و بیت‌کوین خواهد بود.قیمت بیت‌کوین نشانه‌های بالقوه‌ای از شکست به بالای سطح مقاومت ۳۳هزار و ۶۵۰ دلاری را نشان داده است و نیاز به پاکسازی مقاومت ۲۵هزار دلاری برای افزایش مداوم در کوتاه‌مدت دارد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱۰۰۷ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۵۰ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۲.۲۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۶ درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲.۷ میلیارد دلار است که ۳۰.۲۹ درصد افزایش داشته است.

در حالی که وزیر کشور مدعی کاهش نرخ تورم ایران است و می‌گوید نرخ رشد تورم نسبت به موقعی که دولت را تحویل گرفتیم، خیلی کاهش پیدا کرده اما گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد ایران با رسیدن به قله تورمی دهه هفتاد فاصله‌ای اندک دارد.گفته‌های وزیر کشور البته استنادات آماری در بر ندارد. این‌ها احساساتی است که وزیر کشور تجربه می‌کند. به گزارش خبرآنلاین او در توضیح این ارزی البته به این مسأله اشاره داد که شخصا خرید می‌کند و از این رو از قیمت‌ها مطلع است به همین دلیل نتیجه گرفته است نرخ رشد تورم نسبت به اوایل فعالیت دولت کاهش دارد. گزارش مرکز آمار ایران اما روایتی دیگر از وضعیت تورمی را نشان می‌دهد.به گزارش خبرآنلاین، مرکز آمار ایران در جدیدترین گزارش خود از وضعیت عجیب و نابسامان تورم غذا در ایران پرده‌برداری کرد. در بهمن ماه افزایش نرخ مواد غذایی به بیش از هفتاد درصد رسیده است.

این اتفاق در حالی رخ داده که دولت سیزدهم مدعی تخلیه تبعات حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بود.جدیدترین گزارش مرکز آمار به‌عنوان مرجع اصلی اعلام نرخ تورم و رشد اقتصادی حکایت از این دارد که بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان سیستان و چپارم تا ۳۹.۴ درصد برای دهک دهم است. کمترین میزان تورم یعنی ۸.۶ درصد است.

نرخ تورم کل کشور در بهمن ماه ۱۴۰۱ برابر با ۴۷.۷ درصد است که در دهک‌های مختلف

## دستمزد ۲۵۳ دلاری کارگران در یازده ماه به ۱۲۲ دلار رسیده است؛ در قدرت خرید دستمزد رخ داده است.به گزارش ایلنا، هفته پیش برای خرید یک مثال قهوه با مغازه رفتم،

گفت ۲۰۰ هزار تومان؛ این هفته رفتم بخرم گفت شده مثقالی ۱۵۰ هزار تومان؛ پرسیدم چرا؟ گفت مگر نمی‌دانی دلار بالای ۵۰ هزار تومان رفته است…….فاطمه محمدی، بازنده‌ی کارگری که قصد کرده بود با عیدی پایان سال خودش، یک مثقال زعفران بخرد تا برای نوه‌هایش شله زرد بپزد، حالا پشیمان شده؛ او می‌گوید: «زعفران در قانئات به عمل می‌آید، آخر چه ربطی به دلار دارد.»بط داشته باشد یا نداشته باشد، بازار خود را با دلار تنظیم می‌کند؛ نه فقط کالاهای سرمایه‌ای مثل سکه و خودرو و ملک (به گواهی مشاوران املاک، در هفته اخیر، یک جهش دوباره در قیمت آپارتمان و اجاره‌بهای آن داشتیم فقط به این دلیل که دوباره دلار گران شده)، بلکه کالاهای مصرفی حتی کالاهای وطنی ساخت داخل با قیمت دلار خود را تنظیم می‌کنند؛ هر موج گرانی دلار که از راه می‌رسد، تمام کالاها و خدمات دوباره گران می‌شوند، از زعفران محصول قانئات گرفته تا آجیل و خشکسار و فرش و ماشین لباسشویی مونتاژی‌از اواسط ۹۷ که شوک‌درمائی‌های ارزی آغاز و کم کم مهز بازار ارز از ریل خود خارج شد، قفل تورم پیش‌رونده نیز به راه افتاد؛ حالا اما به گفته‌ی مازیار گیلانی نژاد (فعال کارگری): «هر روز صبح که بیدار می‌شوم، قیمت دلار بالا رفته و به تبع آن همه کالاها بازم گران شده‌اند، در واقع گویا چیزی به نام خود ثابت ارزی حتی برای یک هفته و یک ماه وجود ندارد…….دلایل این بی‌ثباتی شدید و بی‌سابقه بازار از هر چه باشد، آسیب‌های آن را کارگران، بازنشستگان و تمام مزد و حقوق بگیران با عایدی ثابت ماهانه متحمل می‌شوند؛ گیلانی نژاد توضیح سراسری برای این مساله دارد: «کارگران و بازنشستگان ثابت خانه و ماشین دارند که با گران شدن دلار، سرمایه‌هایشان بیشتر شود نه فروشنده

### رئییی ر کورد هاشمی رفسنجانی را می شکند؟

# تورم ایران در آستانه فتح قله تاریخی سال ۱۳۷۴



هزینه‌ای در بازه ۴۵.۱ درصد برای دهک دهم تا ۵۴.۹ درصد برای دهک اول نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نیز ۷۱.۳ درصد برای دهک اول تا ۶۶.۳ درصد برای دهک هشتم است. همچنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین ۳۵.۱ درصد برای دهک‌های اول و چهارم تا ۳۹.۴ درصد برای دهک دهم است.

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری هم برابر ۵۲.۷

درصد بود که بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۶۲.۰ درصد) و کمترین آن مربوط به استان بوشهر (۴۶.۲ درصد) است.تورم نقطه به نقطه خانوارهای روستایی هم ۵۶.۷ درصد بود که بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۷۸.۷ درصد) و کمترین آن مربوط به استان گیلان (۴۹.۲ درصد) است. بر اساس این گزارش متوسط نرخ تورم نقطه به نقطه مواد خوراکی در کشور ۷۱.۱ درصد است اما این نرخ برای استان سیستان و بلوچستان به ۹۰.۴ درصد می‌رسد.

### کارگران: قدرت خریدمان از دست رفته است

## کاهش ارزش دلاری دستمزد

کالاها و خدمات هستند که با بالا رفتن نرخ ارز، محصولات خود را گران کنند؛ فقط با هر بار گرانی، سبید خریدشان خالی‌تر می‌شود.«حسان سهرابی (فعال کارگری) نیز حاد شدن بحران معیشت کارگران از ابتدای اسمال را محصول سیاست پارانرژیی می‌داند و معتقد است در مرحله بعد شوک‌های بیپای ارزی، قدرت خرید کارگران را تحلیل برد: «دولت در ابتدای سال اعلام کرد فقط چهار کالای اساسی گران می‌شود؛ امروز اما برآیند آن گرانی‌ها را در سبید خرید کارگران می‌بینیم؛ قیمت هیچ کالایی کمتر از ۷۰ تا ۱۰۰ درصد گران نشده؛ و نکته اینجاست که ظاهراً آزادسازی قیمت‌ها مشکل کسری بودجه را حل نکرد؛ فقط فرودستان متضرر شدند!»

### کاهش ارزش دلاری دستمزد

از

### ۲۵۳ دلار

وقتی اوضاع اینگونه است و میان نرخ دلار و قیمت تمام کالاها و خدمات یک رابطه مستقیم علی برقرار است، باید قدرت دلاری دستمزد کارگران حفظ شود، هرچند قدرت رالی آن نیز هیچ زمان حفظ نشده است؛ نگاهی به افول قدرت خرید دستمزد کارگران در ماه‌های سبری شده از سال جاری بیندازیم، با این توضیح که «قدرت واقعی خرید دستمزد» با توجه به شرایط توضیف شده در بالا، به زبان ساده می‌شود «در هر ماه چند دلار حقوق می‌گیریم.»در اسفند سال گذشته، روزهای پایانی اسفند ماه، بالاترین نرخ دلار، ۲۷ هزار و ۶۰۰ تومان ثبت شده است؛ به این ترتیب، اگر حداقل دستمزد را با احتساب تمام متعلقات، ۷ میلیون تومان در نظر بگیریم، دستمزد ماهانه کارگران در پایان اسفند سال گذشته، حدود ۲۵۳ دلار بوده است که در هشتام اسفند ماه امسال، با گذشت یازده ماه از سال که

### بر خورد جدی با مشتر کان پر مصرف

## مصرف آب به مرز هشدار رسید

بتواند روند خشکسالی را جبران کند، بنابراین همچنان با محدودیت منابع در استان تهران روبرو هستیم.مدیر بهره برداری از تأسیسات شهری آبفای تهران خاطر نشان کرد: ما در روزهای گذشته شاهد مصرف ۵۰ هزار لیتر بر ثانیه بودایم عددی که در مصرف در روزهای گرم سال برابری می‌کند و شهروندان ساکن در شهر تهران باید در جریان باشند. شهروندان باید آگاه باشند شرایط آبی که در پشت سدها حاکم است به دلیل خشکسالی سال‌های گذشته نسبت به سال گذشته از ذخیره‌های آن بسیار کم شده است و به طور کلی که هم اکنون ذخیره سدهای ما نسبت به سال گذشته ۸۲ میلیون متر مکعب کاهش یافته است.وی خاطر نشان کرد: بنابر بن مصرفی که وجود دارد به خصوص با نزدیک شدن به ایام نوروز و افزایش مصرف به دلیل خانه کانی ما درخوشامان از شهروندان این است که برای مصارف ضروری از آب شرب استفاده نکنند و روش‌های جایگزین را پیش بگیرند. در شرایطی که ما با بحران آب روبرو هستیم استفاده از آب شرب برای شست و شوی مشاعات حیات و… منطقی نیست.ملکوتی آبفا گفت: در این صورت ما می‌توانیم با حفظ منابع آبی به صورت پایدار آب شرب شهروندان را تأمین کنیم، چنین مصرفی که در روزهای تعطیل است مصرفی است که در تابستان هم نباید اتفاق بیفتد و به طور میانگین ۳۷ هزار لیتر در ثانیه در این

## مردم سالاری

چهارشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۱ - ۸ شعبان ۱۴۴۴ - ۱ ماهس ۲۰۲۳ - سل بیست و دوم - شماره ۵۹۴۳

معتقدند ماهیت تورم کنونی بسا تورم دهه هفتاد تفاوت‌هایی دارد. در دهه هفتاد ایران با فشار شدید پروژه‌های عمرانی مواجه بود اما در شرایط فعلی تورم جاری و افزایش شدید هزینه‌های مواد غذایی، قدرت خرید در کشور را نشانه رفته است. نرخ تورم بهمن ماه در گزارش مرکز آمار ایران ۳۵ درصد برآورد شده است. به عبارت دیگر نرخ تورم کالاهای خوراکی در بهمن ماه سال جاری ۴.۷ درصد است. و نرخ تورم اقلام غیرخوراکی ۲.۷ درصد است. این امر نشان می‌دهد فشار بر هزینه‌های جاری خانوار در شرایط کنونی بسیار بالاست. افزایش سهم هزینه مسکن در سبید خانوار نیز سبب شده است طبقه متوسط و فقیر ایران با بحرانی بسیار جدی تر از گذرشته مواجه گرد.دحسان سلطانی، پژوهشگر اقتصادی پیش از این در نوشتاری تأکید کرد: «بر اساس آمارهای دولت، نرخ تورم سالانه غذا(خوراکی‌ها) در آبان ۱۴۰۱ به ۶۳.۴ درصد رسید که از جنگ جهانی دوم بی‌سابقه است.با نرخ تورم خوراکی‌های ۶۱.۱ درصد در مهر ۱۴۰۰ برای اولین بار در ۱۳ ماه یا هر یک دولت، مردم دو مرتبه شوک گذشته قیمت غذا را تجربه می‌کنند.در پنج سال گذشته قیمت غذا بیش از ۷۵ برابر شده که این مفهوم ۵۰ درصد نرخ تورم سالانه غذا یا بروز ابرتورم قیمت غذا است. در هیچ دوره تاریخی ایسن ابرتورم غذا تجربه نشده، حتی در زمان اشغال کشور در جنگ جهانی دوم.»حالا اما نرخ تورم غذا در بهمن‌ماه از ۷۱ درصد عبور کرده است. به این ترتیب شوک تورمی قیمت غذا همچنان ادامه دارد.

## نزدیکی نرخ تورم به بالاترین نرخ تورم چهار دهه بر اساس اعلام مرکز آمار ایران نرخ تورم در بهمن ماه ۴۷.۷ درصد است. بررسی‌ها نشان می‌دهد بالاترین نرخ تورم ایران در چهار دهه اخیر در سال ۱۳۷۴ رخ داده است. این نرخ افزایش قابل توجه پروژه‌های عمرانی بود. بر این اساس در سال ۱۳۷۴ نرخ تورم ایران به ۴۹.۲ درصد رسید. در شرایط کنونی نرخ تورم در کشور ۴۷.۷ درصد است به این ترتیب نرخ تورم تنها فاصله‌ای ۱.۶ درصدی را با نرخ تورم سال ۱۳۷۴ دارد.بسیاری از کارشناسان

عمومی است، خلاف قانون است. قانون کار به صراحت در خصوص دستمزد و نحوه تعیین آن صحبت کرده است و نمی‌توان خلاف قانون تصمیم گرفت.به گزارش ایلنا، دولت اسمان نیز مانند سال قبل در لایحه بودجه حقوق کارگران بخش دولتی را مشخص کرده است؛ مسئله‌ای که به گفته فعالان کارگری بدعتی غیرقانونی و در جهت نادیده گرفتن مصوبات شورایعالی کار است. طبق قانون، حقوق کارگران بخش دولتی باید توسط شورایعالی حقوق تعیین شود؛ اما گذشته اما دولت حقوق کارگران بخش خود را همچون کارمندان، تنها ده درصد تعیین کرد؛ مسئله‌ای که بعد از شکایت و اعتراضات بسیار لغو شد و در نهایت موضوع به روال سابق برگشت. اما اسال امیر میرعبده الله (فعال کارگری و عضو شورای اسلامی کار استان تهران) در این خصوص گفت: طبق قوانین موضوعی کشور و تعهدات بین‌المللی، دستمزد کارگران باید به صورت سه‌جانبه با چانه زنی تعیین شود. طبق قانون کار، شورایعالی کار همان نهاد سه‌جانبه‌ای است که وظیفه دارد هرساله دستمزد کارگران را به چانه زنی و با حضور نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت تعیین کند. وی ادامه داد: اینکه سال گذشته و اسمال دولت رویه‌های جدید پیش گرفته و به صورت یک جانبه در بودجه به دنبال تعیین حقوق کارگران بخش دولتی و عمومی است، خلاف قانون است. قانون کار به صراحت در خصوص دستمزد و نحوه تعیین آن صحبت کرده است و نمی‌توان خلاف قانون تصمیم گرفت.این فعال کارگری آبفا گفت: آنچه دولت انجام داد درواقع نادیده گرفتن سه‌جانبه‌گرایی است چراکه نمایندگان کارگری در جلسه تعیین مزد این کارگران حضور نداشتند. میرعبده‌الله در انتقاد از صحبت‌های اخیر زاکانی (شهردار تهران) در خصوص افزایش ۲۵درصدی حقوق کارگران شهرداری گفت: صحبت در خصوص حقوق کارگران این بخش وظیفه‌ی شهردار نیست.

فصل مصرف باید وجود داشته باشد.وی ادامه داد: اکنون هر چه مدیریت بهتری در حفظ منابع وجود داشته باشد راحت‌تر می‌توانیم فصل گرم سال را پشت سر بگذاریم و رژیم مصرف آب در فصل‌های زمستان و پاییز مصرف کمتر است و در تابستان مصرف افزایش پیدا می‌کند و ورود به فصل گرم از این میزان ذخیره استفاده می‌کنیم هر چقدر مصرف افزایش پیدا کند مخازن نیز به همان میزان افت پیدا می‌کند و منجر به افت فشار می‌شود.به همین دلیل مردم باید در مصرف آب دقت کنند.مدیر بهره برداری از تأسیسات شهری آبفای تهران در خاتمه اضافه کرد: در طول شبانه روز مقدار آبی را در مخازن ذخیره می‌کنیم تا بتوانیم پیک‌های لحظه‌ای را پشت سر بگذاریم و در صورتی که مصرف آب از شرایط عادی عبور کند حجم ذخایر مخازن کاهش پیدا می‌کند و منجر به نا پایداری شبکه آب می‌شود.

### وضعیت آبی تهران درهالهای از ابهام

به گزارش خبرنگار مهر، این طوری که به نظر می‌رسد با رویه‌ای که تهرانی‌ها در پیش گرفته‌اند، نا پایداری شبکه آب آن قیصل از ویرود به فصل گرم سال به احتمال محتمل تبدیل شده است و در صورت ادامه پیدا کردن مصرف بی رویه باید منتظر قطعی‌های بی در پی آب آن هم در پایتخت بود. حالا باید دید مصرف بی رویه آب در تهران منجر به ناپایداری شبکه آب تهران و قطعی بار برخی از مناطق تهران می‌شود یا آبفای تهران با در نظر گرفتن تدابیر جدی و اعمال محدودیت‌هایی را در نظر می‌گیرد تا همه شهروندان از نعمت آب بهره مند شوند.

## مرغ قطعه‌بندی گران شد

پویاپروتنیس را ۲۰۷ هزار تومان می‌فروختند و می‌توانیم قیمت یک کیلو

از آن را ۱۴۱ هزار تومان بدانیم، یعنی تقریباً معادل دو کیلو مرغ – نرخ مصوب – و به‌همین خاطر آن را جزو گران‌ترین بسته‌های مرغ پاک‌شده در فروشگاه‌های زنجیره‌ای می‌دانیم. در این بسته معمولاً سه‌تا قطعه سینه بدون استخوان و بدون پوست مرغ وجود دارد که وزن هر کدام آن‌ها حدود ۶۰۰ گرم است. ۲- قیمت بسته مرغ خردشده پویا پروتنیس با وزن ۱.۸ کیلوگرم به ۱۹۶ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده است. تقریباً ۳۰ هزار تومان بیشتر از عددی که در بهمن امسال به عنوان قیمت مصرف‌کننده روی بسته مرغ خردشده پویاپروتنی دیده می‌شدد. در این بسته به‌جز زران و سینه مرغ، بال و بازو هم وجود دارد. ۳- سینه مرغ مهیا پروتنیس را در کیسه ۱.۵ کیلوی ۱۵۰ هزار تومان می‌فروشند. یکی از بسته‌های جدید مرغ پاک‌شده در فروشگاه‌های زنجیره‌ای است که سروشکل بسته‌بندی آن با سایر بسته‌های مرغ و گوشتی تفاوت دارد. رقم ۱۵۰ هزار تومانی نشان می‌دهد قیمت یک کیلو از آن را معادل ۱۰۰ هزار تومان درنظر گرفتند. ۴- قیمت سساق مرغ برند اوپروتنی

همزمان با افزایش نرخ مرغ در بازار، قیمت بسته‌های پاک‌شده در فروشگاه‌های زنجیره‌ای نسبت به یک ماه قبل تا ۲۵ درصد رشد داشته است

یمت مرغ در میادین میوه‌وتربار به نرخ مصوب رسیده است. هر کیلو مرغ

گرم را تقریباً کیلوی ۶۳ هزار تومان می‌فروشند و به‌همین خاطر خرید مرغ

کامل که معمولاً ۱.۸ تا دو کیلو وزن دارد، بین ۱۱۳ تا ۱۲۶ هزار تومان آب

می‌خورد. البته اگر در این چند روز خبرها را پیگیری کرده باشید یا گذرنان

به مرغ‌فروشی‌ها افتاده باشد، احتمالاً قیمت‌های بیشتری برای یک کیلو مرغ

به چشم‌تان خورده است.

به گزارش قسارو، در فروشگاه‌های زنجیره‌ای که هزینه پاک‌کردن و

بسته‌بندی هم به قیمت مرغ اضافه می‌شود، قیمت‌ها نسبت به یک ماه قبل

۲۵ درصد افزایش پیدا کرده است. در این مطلب سراغ چندتا از گران‌ترین

بسته‌های مرغ در فروشگاه‌های زنجیره‌ای معروف رفتیم. ۱- قیمت سینه

مرغ برند پویاپروتنیس در بسته‌های ۱.۸ کیلوی الان ۲۵۵ هزار و ۶۰۰ تومان

است. که ماه قبل در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، بسته ۱.۸ کیلوی سینه مرغ